
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА) 

 

П Р И К А З 

12.05.2021г.                  № 128- ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах IX областного проекта 

"Апрельский марафон, 2021" 

 

В соответствии с протоколами жюри IX областного проекта 

"Апрельский марафон, 2021" №7 от 12.05.2021г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги IX областного проекта "Апрельский марафон, 2021" 

(Приложение №1). 

2. Объявить благодарность членам оргкомитета IX областного 

проекта «Апрельский марафон, 2021» (Приложение №2). 

3. Объявить благодарность членам жюри  IX областного проекта 

"Апрельский марафон, 2021" (Приложение №3). 

4. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр» Е.В. Макаренковой 

довести до сведения  руководителей общеобразовательных учреждений об 

итогах  IX проекта "Апрельский марафон, 2021" до18 мая 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  управления образования 
 

 

          Н.К. Уханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу управления образования  

№128-ОД от 12.05.2021г. 

 
Итоги IX областного проекта "АПРЕЛЬСКИЙ МАРАФОН, 2021" 

1. Номинация: Мини – проект: «Веселые моменты школьной жизни!» 

 
№ Участник Класс ОУ Руководитель Баллы Результат 

1 Команда " Верные друзья" 2 Б МБОУ СОШ №2 

г. Петровска 

Саратовской 

области 

Просвирнина 

Наталья Петровна 

34 I место 

2 Мясникова Дарья, 
Трофимов Артем, 

Надежкин Глеб, Свиридов 

Артем 

5,11 МОУ "СОШ р. п. 
Озинки" 

Уланова Татьяна 
Александровна,Ско

робогатова Елена 

Игоревна 

40 I место 

3 Сундетов Дамир, Кайров 

Сабит, Тулеев Адиль, 

Айтмагамбетов Муслим, 

Досанов Арсен, Ефремов 

Тимофей, Токарев 

Максим, Луценко 

Владислав, Белозерцев 

Андрей, Ефремов 
Тимофей, Фахрединов 

Матвей, Лопатин Вадим, 

Быков Андрей, Рыбин 

Матвей 

1 "в" Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Средняя 

общеобразовател

ьная школа №1 

г. Новоузенска 

Саратовской 
области" 

Уразова Елена 

Александровна 

32 II место 

4 Команда "Смайлики" 4 МОУ "Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

с.Балаши" 

Волокитина Лариса 

Александровна 

32 II место 

5 Команда " МОЛНИЯ" 8 Б МОУ " СОШ №1 

г. Петровска" 

Новичкова 

Екатерина 

Александровна 

36 II место 

6 Команда учащихся 

"Позитив" 

7 МБОУ "СОШ 

с.Стригай" 

Абрамова Марина 

Ивановна 

36 II место 

7 Салушкин Артём; 

Шентеряков Артём 

8 МОУ "СОШ с. 

Тёпловка 

Новобурасского 

района 

Саратовской 

области" 

Запарова Наталья 

Михайловна 

34 III место 

8 Степанова Алёна 10 МОУ "СОШ им. 

Г.И.Марчука р.п. 

Духовницкое" 

Каталина Надежда 

Александровна 

36 II место 

9 Резцова Анастасия 10 МОУ "СОШ с. 

Тёпловка 

Новобурасского 

района 

Саратовской 

области" 

Запарова Наталья 

Михайловна 

30 ЛАУРЕАТ 

10 Рябуха Анастасия 9 В Муниципальное 

общеобразовател

ьное учреждение 

"Средняя 

общеобазователь
ная школа №4" 

Кашичкина 

Светлана 

Анатольевна 

40 I место 



11 команда "Непоседы" 2 МОУ "СОШ 

п.Первомайский
" 

Айтмуханбетова 

Асель Сийбатовна 

30 III место 

 

2. Номинация: Конкурс стенгазет по теме: «7 апреля – День ЗДОРОВЬЯ!» 

 
№ Участник Класс ОУ Руководитель Баллы Результат 

1 Завертнева Алиса 4 МОУ СОШ №3 
им.В.Н.Щеголева го 

ЗАТО п.Светлый 

Дмитриева Елена 
Борисовна 

40 I место 

2 Хайрулозода Сайрам 7 МБОУ "СОШс.Стригай 
" 

Абрамова Марина 
Ивановна 

40 I место 

3 Мостовая Мария, 
Корнеева Вера, Панина 

Мария 

7 б МОУ "СОШ № 3 г 
Ершова Саратовской 

области 

Воронкова Елена 
Викторовна 

40 I место 

4 Булатов Е., Макаров 
Д.,Самсонов Л., Ряшев 

Н., Николаев Д., 
Фролова А., Щипанов 

М., Артемова Е. 

7б, 8а МОУ СОШ №3 
г.Петровска, 

 
МОУ СОШ №8 

г.Петровска 

Елистратова Н.Е., 
Артемова Е.В. 

40 I место 

5 Веретянкина Маргарита, 
Воробьева Ксения, 

Исляев Ринат, Казанцев 
Дмитрий 

8 Б МОУ " СОШ №1 г. 
Петровска" 

Новичкова 
Екатерина 

Александровна 

40 I место 

6 Кашина Дарья, 

Маштаков Матвей, 
Дубина Артем, 

Алешкина Арина 

Центр 

"Точка 
роста" 

МОУ "СОШ р. п. 

Озинки" 

Уланова Татьяна 

Александровна, 
Скоробогатова 
Елена Игоревна 

40 I место 

7 Нестеренко Валерия 1 В МОУ "СОШ № 1 
г.Новоузенска 

Саратовской области" 

Уразова Елена 
Александровна 

39 I место 

8  Садкова Варвара, 

Ягудин Никита 

4 "А" ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 
г.Петровска" 

Осинкина Оксана 

Валентиновна 

38 II место 

9 Климов Александр, 
Лаушкина Юлия, 
Мигунов Максим, 

Новиков Александр, 
Чухнева Анастасия 

7б МОУ "СОШ им. В.К. 
Ерошкина с. 

Новозахаркино" 

Румянцева Пелогея 
Алексеевна, 
Синева Анна 

Олеговна 

38 II место 

10 Журавлев Владислав 10 МОУ СОШ №3 
им.В.Н.Щеголева го 

ЗАТО п.Светлый 

Дмитриева Елена 
Борисовна 

36 III место 

11 Глухова Екатерина  11 МОУ СОШ №3 
им.В.Н.Щеголева го 

ЗАТО п.Светлый 

Дмитриева Елена 
Борисовна 

36 III место 

12 Слепов Артем, 
Шепеленко Макар, 

Полковников Никита, 
Митинкин Артем 

6б  МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска Саратовской 

области" 

Артемова Елена 
Владимировна, 

Иванова Екатерина 
Вячеславовна 

35 III место 

13 Толстых Алина, 
Григорьев Илья, 

Тереньтьев Дмитрий, 
Портнов Егор 

7в, 96, 
8а 

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска Саратовской 

области" 

Захарова О.Г. 
Артемова Е.В. 

35 III место 

14 Храмова Арина 

Владимировна , 
Дарьина Алина 

Денисовна, Гайдук 
Анна Андреевна, 

Герасимова София 

8 А  МОУ СОШ №3 

г.Петровска, 
МОУ СОШ №1 

г.Петровска 

Чемерова Татьяна 

Владимировна, 
Молякова Елена 

Анатольевна  

34 лауреат 

15 Соловьев Игорь, 
Джалавян Виктор 

1В МОУ СОШ №3 Молчанова Оксана 
Викторовна 

32 лауреат 

16 Галанина Анна 6 В МОУ СОШ № 3 г. 
Хвалынск 

Алмаева наталья 
Александровна 

24 участие 

17 Ласточкина Елена, 
Измайлова Руслана 

9 МОУ-СОШ п. 
Сланцевый Рудник 

Рушанова 
Алмагуль 

Сарсимбаевна 

18 участие 

 



3. Номинация: Конкурс электронных рисунков «Космическая одиссея: 

№  Участник Класс ОУ Балл Результат 

1 Сержанова Венера 4 филиал МОУ "СОШ п.Петровский" в 

с.Раздольное 

30 I место 

2 Макаров Дмитрий 5 МБОУ "СОШ п.Октябрьский 

Лысогорского района" 

30 I место 

3 Киселева Анна 6 МОУ СОШ с.Новоселовка 30 I место 

4 Баскаков Александр 6 МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска 30 I место 

5 Абжалимова Софья 6 МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска 30 I место 

6 Сметанников Андрей 7 МОУ "СОШ имени Н.В. Грибанова 

с. Брыковка" 

30 I место 

7 Побежимова Алёна 8 МОУ "СОШ с. Тёпловка 

Новобурасского района Саратовской 

области" " 

30 I место 

8 Камбарова Ирина 8 МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска 30 I место 

9 Чарова Арина 7б МОУ-СОШ №1 г. Красный Кут  30 I место 

10 Заречнова Вероника 7б МОУ-СОШ №1 г. Красный Кут  30 I место 

11 Елякова Анастасия 7б МОУ СОШ №3 г.Петровска 30 I место 

12 Булатов Егор 7б МОУ СОШ №3 г.Петровска 30 I место 

13 Шевченко Ольга 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 29,5 I место 

14 Гордо Андрей 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 29 I место 

15 Живайкин Андрей 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 29 I место 

16 Заичкина София 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 29 I место 

17 Ускова София  1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 29 I место 

18 Ерикенов Аян 2 МОУ "СОШ п.Первомайский" 29 I место 

19 Савлук Анатолий  2 МБОУ "ООШ с.Смородинка 

Перелюбского района Саратовской 

области" 

29 I место 

20 Михеев Владислав 4 МБОУ "СОШ № 2 имени 

С.И.Подгайнова г. Калининска 

Саратовской области" 

29 I место 

21 Федорова Элла 5 МОУ "СОШ п. Динамовский" 29 I место 

22 Буганков Александр 5 МОУ "СОШ п. Динамовский" 29 I место 

23 Добреньков Ярослав 6 МОУ "СОШ с.Сторожевка" 29 I место 

24 Шалина Екатерина 10 МБОУ "СОШ №1 им. Героя 

Советского Союза П.И. Чиркина г. 

Калининска Саратовской области" 

29 I место 

25 Морозов Кирилл 7 МОУ "СОШ имени Н.В. Грибанова 

с. Брыковка" 

29 II место 

26 Буравкин Вячеслав 7 МОУ "СОШ имени Н.В. Грибанова 

с. Брыковка" 

29 II место 

27 Лаврентьев Андрей, 

Винокуров Никита 

7 МОУ "ООШ № 7" г. Петровска 

Саратовской области 

29 II место 

28 Рязанцева Варвара 7а МОУ СОШ №3 г.Петровска 29 II место 

29 Бочарова Полина и 

Рыженко Сабина 

3 МОУ " ООШ с. Ленинское" 28 II место 

30 Полхова Алевтина 10 МБОУ "СОШ №1 им. Героя 

Советского Союза П.И. Чиркина г. 

Калининска Саратовской области" 

28 II место 

31 Горшков Валерий 10А МАОУ СОШ №11 г.Балаково  28 II место 

32 Кученкова Алена, 

Мирошниченко Мария 

7 МОУ "ООШ № 7" г. Петровска 

Саратовской области 

28 III место 

33 Смольков Алексей 7 МБОУ"СОШс.Стригай" 28 III место 

34 Журавлева Варвара 8 МОУ "СОШ п. Коминтерн" 28 III место 

35 Зенкова Арина 8 МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска 28 III место 

36 Лазарева Василиса 8 МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска 28 III место 



37 Пугачев Ян 3 Б МОУ СОШ № 3 г. Петровска 28 III место 

38 Белова Дарья, 

Янбулатова Дания 

7а МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска 

Саратовской области" 

28 III место 

39 Кузнецов Максим 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 27 III место 

40 Дускалиев Даурен  2 МОУ "СОШ п.Первомайский" 27 III место 

41 Колесник Артём 2 МБОУ "ООШ с.Смородинка 

Перелюбского района Саратовской 

области" 

27 III место 

42 Буянов Арсений 3 МОУ "СОШ с.Клещевка" 27 III место 

43 Карташов Матвей 4 МАОУ СОШ п.Головановский 

Балаковского района Саратовской 

области 

27 III место 

44 Евдокимова Кристина 10 МБОУ "СОШ №1 им. Героя 

Советского Союза П.И. Чиркина г. 

Калининска Саратовской области" 

27 III место 

45 Трибис Алёна  11 МОУ "СОШ п. Динамовский" 27 III место 

46 Волкова Анастасия 8 МБОУ "ООШ с. Красноармейское" 24 III место 

47 Таштамирова Хеда 8 МБОУ "ООШ с. Красноармейское" 24 III место 

48 Емец Артем 5 МОУ "СОШ р.п. Озинки" 27 ЛАУРЕАТ 

49 Белоусов Александр 5 МБОУ "СОШ им. М.М. Рудченко с. 

Перелюб" 

27 ЛАУРЕАТ 

50 Грибанова Алина 7 МОУ "СОШ имени Н.В. Грибанова 

с. Брыковка" 

27 ЛАУРЕАТ 

51 Музалевский Дмитрий 7 МБОУ"СОШс.Стригай" 27 ЛАУРЕАТ 

52 Мочалова Анастасия 7 МБОУ"СОШс.Стригай" 27 ЛАУРЕАТ 

53 Фисенко Дарья 6 А МОУ-СОШ №8 г.Аткарска 

Саратовской области 

27 ЛАУРЕАТ 

54 Морозова Алина 6А МОУ "СОШ им.Г.И. Марчука р.п. 

Духовницкое" 

27 ЛАУРЕАТ 

55 Червякова Анастасия 6б МОУ "СОШ им. Г.И. Марчука р.п. 

Духовницкое" 

27 ЛАУРЕАТ 

56 Иванов Дмитрий 7а МОУ "Средняя общеобразовательная 

школа с.Вязовка имени Героя 

Советского Союза Е.А.Мясникова" 

27 ЛАУРЕАТ 

57 Алиев Амир 1 ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска" 

26,5 ЛАУРЕАТ 

58 Мокроусов Артём 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 26 ЛАУРЕАТ 

59 Хабаров Кирилл 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 26 ЛАУРЕАТ 

60 Соловьёва Евдокия 3 Центр "Точка роста" МОУ "СОШ п. 

Первомайский" 

26 ЛАУРЕАТ 

61 Руш София 4 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 26 ЛАУРЕАТ 

62 Сиротин Никита 4 МОУ СОШ №3 г. Петровска 
Саратовской области 

26 ЛАУРЕАТ 

63 Зербалиева Елназ 7 МБОУ"СОШс.Стригай" 26 ЛАУРЕАТ 

64 Тронина Дарья 7 МБОУ"СОШс.Стригай" 26 ЛАУРЕАТ 

65 Хачатрян Арина 11 МАОУ СОШ № 15 г. Балашова 

Саратовской области 

26 ЛАУРЕАТ 

66 Назарова Ирина 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 25 ЛАУРЕАТ 

67 Усов Владимир 1 МБОУ "СОШ п.Октябрьский 

Лысогорского района" 

25 ЛАУРЕАТ 

68 Буянов Семён 1 МОУ "СОШ с.Клещевка" 25 ЛАУРЕАТ 

69 Голованова Софья 4 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 25 ЛАУРЕАТ 

70 Мошкова Светлана 4 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 25 ЛАУРЕАТ 

71 Панфилова Валерия 10 МБОУ "СОШ №1 им. Героя 

Советского Союза П.И. Чиркина г. 
Калининска Саратовской области" 

25 ЛАУРЕАТ 



72 Стародуб Мария 10 МБОУ "СОШ №1 им. Героя 

Советского Союза П.И. Чиркина г. 
Калининска Саратовской области" 

25 ЛАУРЕАТ 

73 Поверинова Анна 10 МОУ СОШ № 16 г.Балашова 

Саратовской области 

25 ЛАУРЕАТ 

74 Гертфельдер Владислав 2а МАОУ ООШ №6 г. Балаково 25 ЛАУРЕАТ 

75 Бирюлина Вероника 8 МБОУ "ООШ с. Красноармейское" 22 ЛАУРЕАТ 

76 Погодаева Полина 5 Центр "Точка роста" на базе МОУ 
"СОШ р.п. Озинки" 

25 участие 

77 Коленков Евгений 7 МОУ "СОШ №2 с углубленным 

изучением предметов им. 

В.П.Тихонова" 

25 участие 

78 Семенова Нина, 

Леонова Полина 

7 МОУ "ООШ № 7" г. Петровска 

Саратовской области 

25 участие 

79 Пацев Александр 7 МБОУ"СОШс.Стригай" 25 участие 

80 Сенотова Валентина 7 МБОУ"СОШс.Стригай" 25 участие 

81 Хайрулозода Сайрам 7 МБОУ"СОШс.Стригай" 25 участие 

82 Дёмин Олег 7 МОУ ООШ с. Студёнка 25 участие 

83 Яворский Александр 5А МОУ СОШ р.п. Озинки 25 участие 

84 Краснов Даниил 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 24,5 участие 

85 Халимова Мавлюда 5 МОУ "СОШ им. Г.И. Марчука р.п. 
Духовницкое" 

24 участие 

86 Карагушинова Самира 5 МБОУ "СОШ им. М.М. Рудченко с. 

Перелюб" 

24 участие 

87 Евдокимов Никита 7 МБОУ "СОШс.Стригай" 24 участие 

88 Артамонов Арсений 2 "Б" МАОУ СОШ № 15 г. Балашова 

Саратовской области 

24 участие 

89 Кожемякин Никита 5А МОУ СОШ р.п. Озинки 24 участие 

90 Юнусова Есения 1 МОУ "СОШ с Октябрьский 

Городок" 

23,5 участие 

91 Лексина Мария 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 23,5 участие 

92 Пекин Кирилл 1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 23,5 участие 

93 Коллектив 1 А класса 

Абрамова Ева       

Арапов Матвей 

Кинисов Саят 

Садрова Кира 

Зерщикова Олеся 

1 МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 23,5 участие 

94 Тиханкин Иван 1 МБОУ "СОШ п.Октябрьский 

Лысогорского района" 

23,5 участие 

95 Герюгова Амина 1 МБОУ "СОШ п.Октябрьский 

Лысогорского района" 

23,5 участие 

96 Домашенко Алина 1 МАОУ СОШ п.Головановский 

Балаковского района Саратовской 

области 

23 участие 

97 Полуянова Анастасия 2 МОУ "СОШ п.Первомайский" 23 участие 

98 Бабанова Светлана 7 МОУ "СОШ с. Агафоновка 

Питерского района Саратовской 

области имени Героя Советскго 

Союза Н.М. Решетникова" 

23 участие 

99 Утешов Мансур 7 МОУ "СОШ п.Знаменский 

Ивантеевского района Саратовской 

области" 

23 участие 

100 Резцова Анастасия  10 МОУ "СОШ с. Тёпловка 

Новобурасского района Саратовской 

области" " 

23 участие 

101 Юрлова Арина 11 МАОУ СОШ №15 г. Балашова 

Саратовской области 

23 участие 

102 Мамонтов Артём 2в МОУ- СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на 

23 участие 



103 Сетежева Яна 6б МОУ "СОШ им. Г.И. Марчука р.п. 

Духовницкое" 

23 участие 

104 Медведев Матвей 7 МОУ "СОШ имени Н.В. Грибанова 

с. Брыковка" 

22 участие 

105 Васильев Егор 7 МОУ СОШ с. Калуга Фёдоровского 

района Саратовской области 

22 участие 

106 Скворцов Сергей  7 МОУ "СОШ п.Знаменский 

Ивантеевского района Саратовской 
области" 

22 участие 

107 Тепанян Саак  11 МАОУ СОШ № 15 г. Балашова 

Саратовской области 

22 участие 

108 Голобоков Константин 11 МАОУ СОШ № 15 г. Балашова 

Саратовской области 

22 участие 

109 Садкова Варвара 4 "А" ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска!" 

22 участие 

110 Куликов Арсений 1 МОУ "Татищевский лицей" 21,5 участие 

111 Мухамбетова Эльмира 2 МОУ СОШ п. Мирный 21 участие 

112 Кожайкин Роман 2 МОУ СОШ № 3г г. Петровск 21 участие 

113 Полуянова Анастасия 2 Центр "Точка роста" МОУ "СОШ п. 

Первомайский" 

21 участие 

114 Селиверстова Ксения 7 МОУ "СОШ п.Знаменский 
Ивантеевского района Саратовской 

области" 

21 участие 

115 Ковалева Ирина 7 МБОУ "СОШ им. М.М. Рудченко с. 

Перелюб" 

21 участие 

116 Белекеева Алина 5А МОУ СОШ р.п. Озинки 21 участие 

117 Шалтынова Алия 2 МОУ "СОШ п.Первомайский" 20 участие 

118 Исаков Александр 7 МОУ "СОШ п.Знаменский 

Ивантеевского района Саратовской 

области" 

20 участие 

119 Ефимов Илья 7 МОУ "СОШ п.Знаменский 

Ивантеевского района Саратовской 

области" 

20 участие 

120 Тишакова Дарья 7 МБОУ "СОШ им. М.М. Рудченко с. 

Перелюб" 

20 участие 

121 Титов Данила 6б МОУ " СОШ им. Г.И. Марчука р.п. 

Духовницкое" 

20 участие 

122 Антонов Семён 1 МБОУ "СОШ п.Октябрьский 

Лысогорского района" 

19 участие 

123 Гусева Ирина 4"А" ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска!" 

19 участие 

124 Костина Анастасия 5А МОУ-СОШ №8 19 участие 

125 Самыко Арина 6б МОУ "СОШ им. Г.И. Марчука р.п. 
Духовницкое" 

19 участие 

126 Волькова Юлия 3 МОУ " ООШ с. Ленинское" 18 участие 

127 Лисина Анна 8 МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска 20 участие 

128 Смольянинова 

Виктория 

2 "а" МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина 

с.новозахаркино" 

18 участие 

129 Ягудин Никита 4 "А" ГБОУ СО "Санаторная школа-

интернат г.Петровска!" 

18 участие 

130 Ряшев Никита 7б МОУ СОШ №3 г.Петровска 18 участие 

131 Кадеров Руслан, 

Чуриков Владислав 

7в МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска 

Саратовской области" 

18 участие 

132 Ефанов Николай 8а МБОУ "СОШ № 8 Г. Петровска 

Саратовской области" 

17,5 участие 

133 Богуш Анна 1 МБОУ "СОШ п.Октябрьский 

Лысогорского района" 

17 участие 

134 Ситников Максим, 

Демурчан Тигран 

7в МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска 

Саратовской области" 

17 участие 

135 Язьмина Анастасия 8 МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска 16 участие 



136 Вакарчук Роман 8 Центр "Точка роста" МОУ "СОШ 

р.п. Озинки" 

14 участие 

137 Зинатуллина Андрей 8 МОУ СОШ № 1 г.Хвалынска 13 участие 

138 Водянова Ангелина 5г МОУ "СОШ №33" 13 участие 

139 Плотникова Арина 5г МОУ "СОШ №33" 13 участие 

140 Чурбаков Роман 8 Центр "Точка роста" МОУ "СОШ 

р.п. Озинки" 

12 участие 

141 Прохорова Варвара 8а МБОУ "СОШ № 8 Г. Петровска 

Саратовской области" 

12 участие 

142 Зелянин Владислав 8А МОУ Лицей г. Балашова 12 участие 

143 Приходько Анастасия 8 МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на 

10 участие 

144 Захарова Вера 9 МОУ СОШ п.Мирный  10 участие 

145 Гайдук Виктория 8 Центр "Точка роста" МОУ "СОШ 

р.п. Озинки" 

8 участие 

146 Приходько Анастасия 8 МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на 

8 участие 

147 Трибис Илья 8 МОУ "СОШ п. Динамовский" 6 участие 

148 Золотарев Артем 8 Центр "Точка роста" МОУ "СОШ 

р.п. Озинки" 

6 участие 

149 Умарова Камила 8 МОУ ООШ п.Октябрьский 6 участие 

150 Иванова Екатерина 5 МОУ СОШ с. Калуга Фёдоровского 

района Саратовской области 

3 участие 

151 Мазжилкина Варвара 5 МОУ ООШ  с. Студёнка 3 участие 

152 Мазжилкина Арина 5 МОУ ООШ с. Студёнка 3 участие 

153 Зубакин Михаил 5 МОУ ООШ с. Студёнка 3 участие 

154 Дюсембаева Дана 6 МБОУ "ООШ с. Мордово"  3 участие 

155 Маслов Сергей 6 МБОУ "ООШ с. Мордово"  3 участие 

 

4. Номинация: Конкурс информационных проектов «12 апреля – День 

Космонавтики!» 

 
№ Участник Класс ОУ Руководитель Балл Результат 

1 Колдин Савелий, 

Трифонов Кирилл 

3 Б, 3 А МОУ СОШ № 3 г. 

Петровска, МБОУ 

СОШ № 2 г. 

Петровска 

Орлова Лариса 

Анатольевна, 

Куркина Любовь 

Владимировна 

25 I место 

2 Абишев Малик 4 МОУ "СОШ с. 

Широкополье" 

Абишева Айгуль 

Казисовна 

25 I место 

3 Калашников Денис 

Петренко Илья 

4 МОУ СОШ №3 

г.Петровска,МОУ 

СОШ 1-я Берёзовка 

Павлова Вера 

Александровна 

Галкина Алевтина 

Викторовна 

25 I место 

4 Крылова Арина 4 "а" МОУ "СОШ 

им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 

Казакова Наталья 

Александровна 

25 I место 

5 Лозе Мария 6 МОУ "СОШ 

п.Белоярский имени 
Бабушкина А.М." 

Ионова Ирина 

Васильевна 

25 I место 

6 Евдокимов Никита 7 МБОУ "СОШ с. 

Стригай" 

Прохорова Татьяна 

Васильевна 

25 I место 

7 Мочалова Анастасия  7 МБОУ "СОШ 

с.Стригай" 

Абрамова Марина 

Ивановна 

25 I место 

8 Богданова Евгения, 

Малышева Анна 

7б МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской области" 

Артемова Елена 

Владимировна, 

Подуфалова 

25 I место 



Татьяна 

Владимировна 

9 Матвеенко Виктория 9а МБОУ "СОШ им. 
М.М. Рудченко с. 

Перелюб" 

Бадамова Ирина 
Анатольевна 

22 I место 

10 Кривова Дарья 10 МОУ СОШ № 16 

г.Балашова 

Руднева Альбина 

Анатольевна 

24 I место 

11 Буянов Арсений 3 МОУ "СОШ 

с.Клещёвка" 

Назинцева Ирина 

Валерьевна 

23 II место 

12 Кузьминов Егор 4 МБОУ "СОШ № 2 

имени 

С.И.Подгайнова г. 

Калининска 

Саратовской области" 

Неумоина Елена 

Николаевна 

23 II место 

13 Берекешев Аман 7 МОУ "СОШ 

п.Первомайский"  

Берекешева 

Эльмира 

Куспановна 

23 II место 

14 Захарова Вера 9 МОУ СОШ п. 

Мирный 

Джумакулова 

Самига Талеповна 

20 II место 

15 Кудлов Максим 11 МАОУ СОШ №15 г 
Балашова 

Саратовской области 

Артамонова 
Людмила 

Николаевнаart-

lyudm@yandex.ru 

23 II место 

16 Айданалиев 

Дмитрий 

4 МОУ "СОШ с. 

Широкополье" 

Абишева Айгуль 

Казисовна 

22 III место 

17 Тазов Данил 7 МОУ-СОШ с. 

Подлесное 

Марксовского р-на 

Быкова Елена 

Владимировна 

22 III место 

18 Юркина Ксения  7 МОУ "СОШ п. 

Белоярский имени 
Бабушкина А.М." 

Юркина Светлана 

Анатольевна 

22 III место 

19 Живаева Виктория  7 Б МОУ "СОШ им. Г.И. 

Марчука р.п. 

Духовницкое 

Саратовской области" 

Маркова 

Валентина 

Сергеевна 

22 III место 

20 Кобякова Дарья 

Перов Никита 

8 Филиал МБОУ-СОШ 

№ 3 г. Аркадак  с. 

Львовка 

Ионцева Наталья 

Владимировна 

19 III место 

21 Камаевский Илья, 

Мигачев Дмитрий 

8Б МОУ " СОШ №1 г. 

Петровска" 

Новичкова 

Екатерина 

Александровна 

19 III место 

22 Цюсьмак Алла 10 МОУ "СОШ имени 

Н.В. Грибанова с. 

Брыковка" 

Шабанова Татьяна 

Александровна 

22 III место 

23 Усов Владимир, 

Антонов Семён, 
Богуш Анна, 

Кирикова Алина 

1 МБОУ "СОШ п. 

Октябрьский 
Лысогорского 

района" 

Макарова Оксана 

Александровна 

20 ЛАУРЕАТ 

24 Швецова Мария 5 МБОУ "СОШ им. 

М.М. Рудченко с. 

Перелюб" 

Бадамова Ирина 

Анатольевна 

21 ЛАУРЕАТ 

25 Дубаносов Сергей 6 МОУ "СОШ с. 

Агафоновка 

Питерского района 

Саратовской области 

имени Героя 

Советскго Союза 

Н.М. Решетникова" 

Скивко Владимир 

Геннадиевич 

21 ЛАУРЕАТ 

26 Коллективная работа 

Климов Александр, 

Лаушкина Юлия, 

Мигунов Максим, 

Новиков Александр, 
Чухнева Анастасия 

7б МОУ"СОШ им. 

В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 

Румянцева Пелогея 

Алексеевна 

21 ЛАУРЕАТ 



27 Тулеев Даир 10 МОУ СОШ №4 

г.Новоузенска 
Саратовской области 

Назарова Ольга 

Алексеевна 

20 ЛАУРЕАТ 

28 Федюнина Нина 10 МОУ СОШ № 16 

г.Балашова 

Руднева Альбина 

Анатольевна 

20 ЛАУРЕАТ 

29 Карагуйшинова 

Мария 

11 МОУ СОШ 

п.Мирный 

Кулушева Алия 

Жардемгалиевна 

20 ЛАУРЕАТ 

30   11 МОУ-СОШ № 8 

г.Аткарска 

Кожевникова 

Клавдия 

Александровна  

19 ЛАУРЕАТ 

31   11 МОУ "СОШ 

П.Первомайский"  

Яковенко Елена 

Александровна 

19 ЛАУРЕАТ 

32 Жумалиев Руслан 2 МОУ "СОШ 

п.Первомайский"  

Айтмуханбетова 

Асель Сийбатовна 

18 участие 

33 Колесник Артем 2 МБОУ "ООШ с. 

Смородинка" 

Несудимова Ольга 

Владимировна 

19 участие 

34 Неклюдов Илья 4 МБОУ "СОШ № 2 

имени 

С.И.Подгайнова г. 

Калининска 

Саратовской области" 

Неумоина Елена 

Николаевна 

18 участие 

35 Чадин Никита 5 МОУ "СОШ им. Г.И. 

Марчука р.п. 

Духовницкое 

Саратовской области" 

Стекленёва 

Светлана Юрьевна 

18 участие 

36 Булатова Алсу, 
Трофименко Галина 

8 Б МОУ " СОШ №1 г. 
Петровска" 

Новичкова 
Екатерина 

Александровна 

16 участие 

37 Толстых Ална 9б  МБОУ "СОШ № 8 г. 

Петровска 

Саратовской области" 

Артемова Елена 

Владимировна, 

Андреева Ольга 

Александровна 

15 участие 

38 Романова Анна 10 МБОУ "СОШ №1 им. 

Героя Советского 

Союза П.И. Чиркина  

г. Калининска 

Саратовской области" 

Подлесная Ирина 

Юрьевна 

18 участие 

39 Неверова Екатерина 10 МОУ СОШ № 16 

г.Балашова 

Руднева Альбина 

Анатольевна 

17 участие 

40 Дашдыев Тимур 11 МОУ "СОШ с. Аряш"  Сатвалдиева 

Галина Сагановна 

15 участие 

41 Агабалаева Альбина 10 МОУ "СОШ имени 

Н.В. Грибанова с. 

Брыковка" 

Шабанова Татьяна 

Александровна 

14 участие 

42 Филипьев Кирилл 10 МАОУ СОШ №11 

г.Балаково 

Селифонова 

Екатерина 

Степановна 

12 участие 

43 Чернекова Ольга 10 МБОУ "СОШ №1 им. 

Героя Советского 

Союза П.И. Чиркина  
г. Калининска 

Саратовской области" 

Подлесная Ирина 

Юрьевна 

11 участие 

44 Горшков Валерий 10 МАОУ СОШ №11 

г.Балаково 

Селифонова 

Екатерина 

Степановна 

11 участие 

45 Красичкова Алена 10 МБОУ "СОШ №1 им. 

Героя Советского 

Союза П.И. Чиркина  

г. Калининска 

Саратовской области" 

Подлесная Ирина 

Юрьевна 

10 участие 

46 Скворцова Елизавета 10 МОУ "СОШ №2 с 

углубленным 

изучением отдельных 

Захарова 

Валентина 

Ивановна 

10 участие 



предметов имени 

В.П.Тихонова»  

47 Фарзалиев Р. и 
Шурихин В. 

11Б МОУ СОШ №4  Федотова Елена 
Юрьевна 

17 участие 

 
5. Номинация: Конкурс открыток «День Победы!» 

 
 № Участник Класс ОУ Руководитель Баллы  Результат 

1 Бармина Полина 1Б МАОУ СОШ №26 г. 
Балаково 

Саламаткина Анна 
Федоровна 

28 III место 

2 Селезнёва Анна  1 МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Хрусталёва Елена 
Владимировна 

30 I место 

3 Мухамбетова Эльмира 2 МОУ СОШ п. Мирный Аубекирова Зияфат 
Имангалиевна 

30 I место 

4 Пантеева Полина, 
Безумнова Ангелина  

2а, 2б МОУ СОШ №3 
г.Петровска, ГБОУ СО 

«Санаторная школа-
интернат г Петровска» 

Харитонова Людмила 
Владимировна, 

Чечеткина Марина 
Валентиновна 

30 I место 

5 Макарова Анастасия, 
Шукарина Надежда 

3 А МОУ СОШ №3, МОУ 
СОШ №1 г. Петровска 

Самохина Лариса 
Станиславовна, 

Гурьянова Марина 
Борисовна 

30 I место 

6 Самедов Максим 3б МБОУ " СОШ им. 
М.М.Рудченко с. 

Перелюб" 

Пискунова Лариса 
Александровна 

30 I место 

7 Шапошникова Олеся 1 а МОУ "СОШ им. Г.И. 
Марчука р.п. Духовницкое 

Шевченко Елена 
Викторовна 

30 I место 

8 Колоколов Иван 1 а МОУ "СОШ им. Г.И. 

Марчука р.п. 
Духовницкое" 

Шевченко Елена 

Викторовна 

30 I место 

9 Свиридова Мария 3 МОУ СОШ №3 
им.В.Н.Щеголева го ЗАТО 

Светлый Саратовской 
области 

Дмитриева Елена 
Борисовна 

30 I место 

10 Лапшина Анастасия 5   МОУ "СОШ р.п. Озинки" Скоробогатова Елена 
Игоревна 

30 I место 

11 Ворнкова Ольга 6 МБОУ ООШ с.Яблоновка Кондрашева Светлана 

Андреевна 

30 I место 

12 Цюсьмак Татьяна 9 МОУ "СОШ имени Н.В. 
Грибанова с. Брыковка" 

Шабанова Татьяна 
Александровна 

30 I место 

13 Матасов Николай 9 МОУ "Школа с.Лох" Матасова Елена 
Николаевна 

30 I место 

14 Захарова Вера 9 МОУ СОШ п. Мирный Джумакулова Самига 
Талеповна  

30 I место 

15 Филипушенко Диана 10 МБОУ "СОШ №1 им. 

Героя Советского Союза 
П.И. Чиркина г. 

Калининска Саратовской 
области" 

Подлесная Ирина 

Юрьевна 

30 I место 

16 Пошмарго Иван 10 МАОУ СОШ №25, г. 
Балаково 

Боровкова Татьяна 
Геннадьевна 

30 I место 



17 Малышева Екатерина 11 МАОУ СОШ № 15, г. 
Балашов 

Артамонова Людмила 
Николаевна  

30 I место 

18 Коломиец Максим 11 МАОУ СОШ 11 г. 
Балаково 

Селифонова 
Екатерина Степановна 

30 I место 

19 Умурбаев Талгат  11 МОУ СОШ п. Мирный Кулушева Алия 
Жардемгалиевна 

30 I место 

20 Глухова Екатерина 11 МОУ СОШ №3 
им.В.Н.Щеголеваго ЗАТО 

Светлый Саратовской 
области 

Дмитриева Елена 
Борисовна 

30 I место 

21 Магалецкий Иван 1 МОУ"СОШ с. Балаши" Аржаткина Антонина 
Георгиевна 

29 II место 

22 Юнусова Есения  1 МОУ СОШ с. 
Октябрьский Городок 

Юнусова Н.А. 29 II место 

23 Берекешева Самира 3 МОУ "СОШ 
п.Первомайский" 

Берекешева Эльмира 
Куспановна 

29 II место 

24 Хорошун Владислав 5 МОУ "Школа с.Лох" Матасова Елена 
Николаевна 

29 II место 

25 Абалмасова Анастасия 6 МАДОУ детский сад № 22 

"Ладушки" 

Иванова Юлия 

Александровна 

29 II место 

26 Алиев Эльшан 6 МОУ "Школа с.Лох" Матасова Елена 
Николаевна 

29 II место 

27 Васильев Антон 6 МОУ СОШ № 3 г. 
Хвалынск 

Алмаева Наталья 
Александровна 

29 II место 

28 Евдокимов Никита 6 МОУ СОШ № 3 г. 
Хвалынск 

Алмаева Наталья 
Александровна 

29 II место 

29 Васильев Дима 6 МОУ "СОШ № 84" Нестерова Оксана 
Викторовна 

29 II место 

30 Таранец Виктория 6 МОУ "СОШ № 84" Нестерова Оксана 
Викторовна 

29 II место 

31 Гумбатова Аджап 7 Моу "Школа с.Лох" Матасова Елена 

Николаевна 

29 II место 

32 Лысюк Дарья 8 МОУ-СОШ с. Подлесное 
Марксовского р-на 

Драчкова Татьяна  
Васильевна 

25 II место 

33 Кичатова Вероника 8 МОУ "СОШ р.п. Озинки" Скоробогатова Елена 
Игоревна 

25 II место 

34 Борзиков Кирилл 8 МОУ "СОШ р.п. Озинки" Скоробогатова Елена 
Игоревна 

25 II место 

35 Лазарева Василиса 8 МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска 

Ермишина Светлана 
Александровна 

25 II место 

36 Зинатуллин Андрей 8 МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска 

Ермишина Светлана 
Александровна 

25 II место 

37 Сейтов Алан 9 МОУ "СОШ имени Н.В. 
Грибанова с. Брыковка" 

Шабанова Татьяна 
Александровна 

25 II место 

38 Картушина Екатерина  10 МОУ СОШ №3 г. 
Петровска Саратовской 

области  

Елистратова Наталья 
Евгеньевна  

29 II место 



39 Журавлев Владислав 10 МОУ СОШ №3 
им.В.Н.Щеголева го ЗАТО 

Светлый Саратовской 
области 

Дмитриева Елена 
Борисовна 

29 II место 

40 Лунева Ксения 1 МОУ "СОШ с .Балаши" Аржаткина Антонина 
Георгиевна 

28 III место 

41 Кожайкин Роман, 
Овчинникова Алиса 

2, 2 МОУ СОШ № 3, МБОУ 
СОШ № 8 

Колядина Елена 
Николаевна, 

Крапивина Наталья 
Петровна 

28 III место 

42 Махова Алина 5а МОУ СОШ р.п. Озинки Скоробогатова Елена 
Игоревна 

28 III место 

43 Касумов Анар 5 МОУ "Школа с.Лох" Матасова Елена 
Николаевна 

28 III место 

44 Марьясова Валерия  5 Б МОУ - СОШ №8 г. 
Аткарска 

Кожевникова Клавдия 
Александровна  

28 III место 

45 Хитров Денис 5 Б МОУ - СОШ №8 г. 
Аткарска 

Кожевникова Клавдия 
Александровна  

28 III место 

46 Кабаева Виктория 5 МОУ "СОШ 
П.Первомайский" 

Яковенко Елена 
Александровна 

28 III место 

47 Миронова Снежана 6 МОУ "Сланцовская ООШ 
Ртищевсого района 

Саратовской области" 

Пыхтунова Ольга 
Васильевна 

28 III место 

48 Шевелёва Ксения 6А МОУ "СОШ им. 
Г.И.Марчука р.п. 

Духовницкое" 

Кучмина Надежда 
Владимировна 

28 III место 

49 Лазовская Яна 6 МБОУ ООШ с.Яблоновка Черчимцева Елена 
Викторовна 

28 III место 

50 Салахов Степан 6 МОУ "Школа с.Лох" Матасова Елена 
Николаевна 

28 III место 

51 Соболев Дмитрий 6 МОУ "Школа с.Лох" Малюков Олег 
Геннадьевич 

28 III место 

52 Васильева Полина 7 В МОУ "СОШ р.п. Озинки" Уланова Татьяна 
Александровна 

28 III место 

53 Алёшкина Арина 7В МОУ "СОШ р. п. Озинки" Уланова Татьяна 
Александровна 

28 III место 

54 Матасова Ульяна  7 МОУ "Школа с.Лох" Матасова Елена 
Николаевна 

28 III место 

55 Колесников Данила 8 МОУ "СОШ р.п. Озинки" Скоробогатова Елена 
Игоревна 

24 III место 

56 Левчукова Валерия 8 МОУ "СОШ р.п. Озинки" Скоробогатова Елена 
Игоревна 

24 III место 

57 Гумбатова Аджап 8 МОУ "Школа с. Лох 
Новобурасского района 

Саратовской области 
имени Героя Советского 

Союза В. И. Загороднева" 

Малюков Олег 
Геннадьевич 

24 III место 

58 Шмелева Анастасия  9 МОУ "СОШ имени Н.В. 
Грибанова с. Брыковка" 

Шабанова Татьяна 
Александровна 

24 III место 



59 Асылбекова Самира 8 МОУ СОШ п. Мирный Джумакулова Самига 
Талеповна 

24 III место 

60 Вершинина Мария 10 МОУ "СОШ п.Мирный 
Дергачевского р-на 

Джумакулова Самига 
Талеповна  

28 III место 

61 Курякова Дарья 10 МБОУ "СОШ №1 им. 

Героя Советского Союза 
П.И. Чиркина г. 

Калининска Саратовской 
области" 

Подлесная Ирина 

Юрьевна 

28 III место 

62 Зиновьев Леонид 11 МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

  28 III место 

63 Микаилов Намиг 2 МОУ "Школа с. Лох 
Новобурасского района 

Саратовской области 
имени Героя Советского 

Союза В. И. Загороднева" 

Малюков Олег 
Геннадьевич 

27 ЛАУРЕАТ 

64 Суворова Мария 2Б МОУ "СОШ №2 р.п. 
Дергачи" 

Нитишева Оксана 
Асылбиновна 

27 ЛАУРЕАТ 

65 Скоробогатова 
Татьяна 

3 МОУ "Школа с. Лох 
Новобурасского района 

Саратовской области 
имени Героя Советского 

Союза В. И. Загороднева" 

Малюков Олег 
Геннадьевич 

27 ЛАУРЕАТ 

66 Рудчинкова Ирина 3г МБОУ "СОШ им..М. 
Рудченко с. Перелюб" 

Фекличева Светлана 
Викторовна 

27 ЛАУРЕАТ 

67 Степанов Егор 3 МБОУ "ООШ с. 
Смородинка 

Перелюбского 
муниципального района 
Саратовской области" 

Серобаба Оксана 
Николаевна 

27 ЛАУРЕАТ 

68 Кужигалиев Вячеслав 3 МБОУ "ООШ с. 
Смородинка 

Перелюбского 
муниципального района 
Саратовской области" 

Серобаба Оксана 
Николаевна 

27 ЛАУРЕАТ 

69 Яворский Александр 5а МОУ "СОШ р.п. Озинки" Скоробогатова Елена 
Игоревна 

27 ЛАУРЕАТ 

70 Морозова Анна 5г МАОУ Лицей № 1 г. 

Ьалаково 

Рудинская Ирина 

Викторовна 

27 ЛАУРЕАТ 

71 Маштаков Матвей 5  МОУ "СОШ р.п. Озинки" Скоробогатова Елена 
Игоревна 

27 ЛАУРЕАТ 

72 Долгова Анна 5 МОУ "Школа с.Лох" Матасова Елена 
Николаевна 

27 ЛАУРЕАТ 

73 Михеев Антон 5 Б МОУ - СОШ №8 г. 

Аткарска 

Кожевникова Клавдия 

Александровна  

27 ЛАУРЕАТ 

74 Гусева Алена 6 МАДОУ детский сад № 50 Рудинская Ирина 
Викторовна 

27 ЛАУРЕАТ 

75 Кнауб Давид 6 МБОУ ООШ с.Яблоновка Кондрашева Светлана 
Андреевна 

27 ЛАУРЕАТ 

76 Маланичев Иван 6 МОУ СОШ № 3 г. 

Хвалынск 

Алмаева Наталья 

Александровна 

27 ЛАУРЕАТ 

77 Добреньков Ярослав 
Андреевич 

6 А МОУ "СОШ 
с.Сторожевка" 

Рытова Елена 
Николаевна 

27 ЛАУРЕАТ 



78 Емец Артем 5а МОУ "СОШ р.п. Озинки" Скоробогатова Елена 
Игоревна 

26 ЛАУРЕАТ 

79 Кожемякин Никита 5а МОУ "СОШ р.п. Озинки" Скоробогатова Елена 
Игоревна 

26 ЛАУРЕАТ 

80 Трифонова Дарья 5 в МОУ "СОШ им. Г.И. 
Марчука р.п. 

Духовницкое" 

Стекленёва Светлана 
Юрьевна 

26 ЛАУРЕАТ 

81 Свиридов Артем 5а МОУ "СОШ р.п. Озинки" Скоробогатова Елена 
Игоревна 

26 ЛАУРЕАТ 

82 Бакиева Александра  5 Б МОУ - СОШ №8 г. 
Аткарска 

Кожевникова Клавдия 
Александровна  

26 ЛАУРЕАТ 

83 Галанина Анна 6 МОУ СОШ № 3 г. 
Хвалынск 

 Алмаева Наталья 
Александровна 

26 ЛАУРЕАТ 

84 Головань Кристина 6 МОУ СОШ № 3 г. 
Хвалынск 

Алмаева Наталья 
Александровна 

26 ЛАУРЕАТ 

85 Кислицин Степан 6 МОУ СОШ № 3 г. 
Хвалынск 

Алмаева Наталья 
Александровн  

26 ЛАУРЕАТ 

86 Жуков Алексей 6 МОУ СОШ № 3 г. 
Хвалынск 

Алмаева Наталья 
Александровна 

26 ЛАУРЕАТ 

87 Зенков Николай 7 Г МОУ "СОШ р.п. Озинки" Уланова Татьяна 
Александровна 

25 ЛАУРЕАТ 

88 Красичкова Алена 10 МБОУ "СОШ №1 им. 
Героя Советского Союза 

П.И. Чиркина г. 
Калининска Саратовской 

области" 

Подлесная Ирина 
Юрьевна 

25 ЛАУРЕАТ 

89 Романова Анна 10 МБОУ "СОШ №1 им. 
Героя Советского Союза 

П.И. Чиркина г. 
Калининска Саратовской 

области" 

Подлесная Ирина 
Юрьевна 

25 ЛАУРЕАТ 

90 Кузьмина Виктория 10 МОУ СОШ № 16 
г.Балашова Саратовской 

области 

Руднева Альбина 
Анатольевна 

25 ЛАУРЕАТ 

91 Харитонов Никита 5 в 
класс 

МОУ "СОШ им. Г.И. 
Марчука р.п. 

Духовницкое" 

Стекленёва Светлана 
Юрьевна 

26 ЛАУРЕАТ 

92 Мосолова Валентина 10 А МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Елистратова Наталья 
Евгеньевна 

22 ЛАУРЕАТ 

93 Свитнева Анна  10 МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Кащеева Н.А.  27 ЛАУРЕАТ 

94 Митрофанова Арина 12 МОУ СОШ №3 

г.Петровска 

 Кащеева Н.А. 26 ЛАУРЕАТ 

95 Винокурова Оксана 13 МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Кащеева Н.А.  27 ЛАУРЕАТ 

96 Самородова 
Александра 

2В МОУ "СОШ р.п. Озинки" Афанасьева Татьяна 
Евгеньевна 

26 участие 

97 Полуянова Анастасия 2 МОУ "СОШ 

п.Первомайский" 

Айтмуханбетова 

Асель Сийбатовна 

26 участие 

98 Смагина Варвара 3а 

класс 

МБОУ " СОШ им. 

М.М.Рудченко с. 
Перелюб" 

Пискунова Лариса 

Александровна 

26 участие 

99 Майснер Арина, 
Урусова Риорита 

1В, 4  МОУ СОШ №3 
г.Петровска, МБОУ ООШ 

п.Студеный 

Молчанова Оксана 
Викторовна, Табарова 
Светлана Алексеевна 

25 участие 



100 Дускалиева Аделина  1 МОУ "СОШ. п. 
Первомайский" 

Клушева Жанат 
Сагантаевна 

25 участие 

101 Яруллина Анастасия 2 МОУ "Школа с. Лох 
Новобурасского района 

Саратовской области 
имени Героя Советского 

Союза В. И. Загороднева" 

 Малюков Олег 
Геннадьевич 

24 участие 

102 Соболев Ярослав 2 МОУ "Школа с. Лох 
Новобурасского района 

Саратовской области 
имени Героя Советского 

Союза В. И. Загороднева" 

Малюков Олег 
Геннадьевич 

24 участие 

103 Буянов Арсений 3 МОУ "СОШ с.Клещевка" Назинцева Ирина 

Валерьевна 

24 участие 

104 Буянов Семен 1 МОУ "СОШ с.Клещевка" Ведменская Нелли 
Пантелеевна 

23 участие 

105 Пацев Александр 7 МБОУ"СОШс.Стригай Б-
Карабулакского района 

Саратовской области 

Абрамова Марина 
Ивановна 

24 участие 

106 Кочеткова Алёна 5 МОУ "СОШ им. Г.И. 
Марчука р.п. 

Духовницкое" 

Стекленёва Светлана 
Юрьевна 

23 участие 

107 Сапаров Данат 7 МБОУ ООШ с. Яблоновка Ефремова Ольга 
Анатольевна 

23 участие 

108 Лемешев Лев 7 МОУ-СОШ с. Подлесное 
Марксовского р-на 

Быкова Елена 
Владимировна  

22 участие 

109 Ляшенко Ксения 7 МОУ "СОШ р. п. Озинки" Уланова Татьяна 
Александровна 

22 участие 

110 Альховская Дарья 7 МОУ "СОШ р.п. Озинки" Уланова Татьяна 
Александровна 

22 участие 

111 Нурманова Динара 7 МБОУ "ООШ 
с.Красноармейское 

Калиниского района 
Саратовской области" 

Васина Ольга 
Алексеевна 

22 участие 

112 Музалевский Дмитрий 7 МБОУ "СОШ .Стригай Б-
Карабулакского района 

Саратовской области 

Абрамова Марина 
Ивановна 

22 участие 

113 Рукумбаева Амина 7 МОУ "СОШ р. п. Озинки" Уланова Татьяна 
Александровна 

21 участие 

114 Зербалиева Елназ 7 МБОУ "СОШс.Стригай Б-
Карабулакского района 

Саратовской области 

Абрамова Марина 
Ивановна 

20 участие 

115 Мочалова Анастасия 7 МБОУ "СОШс.Стригай Б-
Карабулакского района 

Саратовской области 

Абрамова Марина 
Ивановна 

19 участие 

116 Зимакова Дарья 7 МОУ "СОШ р.п. Озинки" Уланова Татьяна 
Александровна 

18 участие 



117 Евдокимов Никита 7 МБОУ"СОШс.Стригай Б-
Карабулакского района 

Саратовской области 

Абрамова Марина 
Ивановна 

18 участие 

118 Хайрулозода Сайрам 7 МБОУ"СОШс.Стригай Б-
Карабулакского района 

Саратовской области 

Абрамова Марина 
Ивановна 

18 участие 

119 Разина Дарья 7 МБОУ " ООШ 
с.Гвардейское" 

Разина Ольга 
Александровна 

17 участие 

120 Кофанова Наталья 7 МОУ "СОШ р. п. Озинки" Уланова Татьяна 
Александровна 

15 участие 

121 Кузнецова Кристина 7 МОУ "СОШ р. п. Озинки" Уланова Татьяна 
Александровна 

15 участие 

122 Сенотова Валентина 7 МБОУ"СОШс.Стригай Б-
Карабулакского района 

Саратовской области 

Абрамова Марина 
Ивановна 

12 участие 

123 Смольков Алексей 7 МБОУ"СОШс.Стригай Б-
Карабулакского района 

Саратовской области 

Абрамова Марина 
Ивановна 

12 участие 

124 Тронина Дарья  7 МБОУ"СОШс.Стригай Б-
Карабулакского района 

Саратовской области 

Абрамова Марина 
Ивановна 

12 участие 

125 Варанкина Виктория 8 МОУ-СОШ с. Подлесное 
Марксовского р-на 

Харченко Анна 
Васильевна 

20 участие 

126 Малыгин Ефим 8 А ГБОУ СО " Санаторная 
школа-интернат 

г.Петровска " 

Безуглова Наталия 
Олеговна  

23 участие 

127 Землянухин Роман 8 Б  
МОУ "СОШ №1 г. 

Петровска" 

Новичкова Екатерина 
Александровна 

23 участие 

128 Степанов Сергей 8 Б  
МОУ "СОШ №1 г. 

Петровска" 

Новичкова Екатерина 
Александровна 

23 участие 

129 Бирюлина Вероника, 
Волкова Анастасия, 
Таштамирова Хеда 

8 МБОУ "ООШ 
с.Красноармейское 

Калиниского района 

Саратовской области" 

Васина Ольга 
Алексеевна 

23 участие 

130 Вдовин Никита 8 МОУ СОШ №3 г 
Петровска 

Елистратова Наталия 
Евгеньевна 

23 участие 

131 Буравкин Сергей 9 МОУ "СОШ имени Н.В. 
Грибанова с. Брыковка" 

Шабанова Татьяна 
Александровна 

23 участие 

132 КИЗЬЯКОВА 
КРИСТИНА  

       8 Б МОУ " СОШ №1 г. 
Петровска" 

Новичкова Екатерина 
Александровна 

22 участие 

133 Кизьякова Ангелина        8 Б МОУ " СОШ №1 г. 
Петровска" 

Новичкова Екатерина 
Александровна 

22 участие 

134 Межуев Илья 8 Б МОУ " СОШ №1 г. 

Петровска" 

Новичкова Екатерина 

Александровна 

22 участие 

135 Бочкарёва Евгения 
Андреевна 

8 А МОУ "СОШ 
с.Сторожевка" 

Рытова Елена 
Николаевна 

22 участие 



136 Петрова Наталья 8 МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска 

Ермишина Светлана 
Александровна 

22 участие 

137 Захарова Ксения 8 МОУ СОШ п. Мирный Джумакулова Самига 
Талеповна 

22 участие 

138 Симикин Владислав 8 МОУ "СОШ имени Н.В. 
Грибанова с. Брыковка" 

Шабанова Татьяна 
Александровна 

21 участие 

139 Веретянкина 
Маргарита 

8 Б  
МОУ "СОШ №1 г. 

Петровска" 

Новичкова Екатерина 
Александровна 

21 участие 

140 Мигачев Дмитрий 8 Б МОУ " СОШ №1 г. 
Петровска" 

Новичкова Екатерина 
Александровна 

20 участие 

141 Боярова Елена, 

Воробьева Ксения 

8Б  

МОУ "СОШ №1 г. 
Петровска" 

Новичкова Екатерина 

Александровна 

20 участие 

142 Кононенко Егор 8 МОУ "Школа с. Лох 
Новобурасского района 

Саратовской области 
имени Героя Советского 

Союза В. И. Загороднева" 

Малюков Олег 
Геннадьевич 

20 участие 

143 Вашова Кристина 8 МОУ "СОШ п.Мирный 
Дергачевского р-на  

Джумакулова Самига 
Талеповна 

19 участие 

144 Абушаева Динара 8 А МОУ СОШ №3 г. 
Петровска 

Чемерова Татьяна 
Владимировна  

19 участие 

145 Камаевский Илья 8 Б  
МОУ "СОШ №1 г. 

Петровска" 

Новичкова Екатерина 
Александровна 

19 участие 

146 Исляев Ринат 8 Б " 
МОУ "СОШ №1 г. 

Петровска" 

Новичкова Екатерина 
Александровна 

19 участие 

147 Кучаева Мария 8 МОУ СОШ № 1 
г.Хвалынска 

Ермишина Светлана 
Александровна 

16 участие 

148 Зелянин Владислав 8 А МОУ Лицей г. Балашова Филатова Ольга 
Сергеевна 

15 участие 

149 Цыпляева Маргарита  10 МОУ СОШ №3 г. 
Петровска Саратовской 

области 

Елистратова Наталья 
Евгеньевна 

24 участие 

150 Дашдыев Тимур 11   Сатвалдиева Галина 

Сагановна 

24 участие 

151 Ильина Дарья 10 МБОУ "СОШ №1 им. 
Героя Советского Союза 

П.И. Чиркина г. 
Калининска Саратовской 

области" 

Подлесная Ирина 
Юрьевна 

23 участие 

152 Бойко Каролина 10 МБОУ "СОШ №1 им. 
Героя Советского Союза 

П.И. Чиркина г. 
Калининска Саратовской 

области" 

Подлесная Ирина 
Юрьевна 

20 участие 

153 Матвеев Дмитрий  8 Б ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 
г.Петровска " 

Безуглова Наталия 

Олеговна  

5 участие 

154 Кондратьев Андрей 10 А МАОУ СОШ №11 
г.Балаково 

Селифонова 
Екатерина Степановна 

17 участие 

155 Горынина Ангелина 10 А МОУ СОШ №3 

г.Петровска 

Елистратова Наталья 

Евгеньевна 

18 участие 



156 Федотова Кристина 11 А МАОУ СОШ №11 
г.Балаково 

Селифонова 
Екатерина Степановна 

20 участие 

157 Горбачев Даниил 11 А МАОУ СОШ №11 
г.Балаково 

Селифонова 
Екатерина Степановна 

20 участие 

158 Чебатуркин Даниил 11 А МАОУ СОШ №11 
г.Балаково 

Селифонова 
Екатерина Степановна 

23 участие 

 
Проект «Апрельский марафон»  (педагоги) : 

1. Номинация: "Неделя здоровья" (конкурс буклетов): 

 

№ ФИО Должность ОУ Баллы Результат 

1 

Аржаткина 

Антонина 

Георгиевна 

учитель начальных 

классов 
МОУ"СОШ с.Балаши" 38 III место 

2 

Артамонова 

Людмила 

Николаевна 

учитель 

английского языка 

МАОУ СОШ № 15 г. Балашова 

Саратовской области 
40 I место 

3 
Быкова Елена 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на 
38 III место 

4 
Волокитина Лариса 

Александровна 

учитель начальных 

классов 
МОУ "СОШ с.Балаши" 35 участие 

5 
Дмитриева Еоена 

Борисовна 

учитель физической 

культуры 

МОУ СОШ №3 им.В.Н.Щеголева го 

ЗАТО п.Светлый Саратовская 

область 

37 ЛАУРЕАТ 

6 
Драчкова Татьяна 

Васильевна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на 
32 участие 

7 
Иргалиева Зауреш 

Мукановна 
учитель математики МОУ "СОШ №44" 35 участие 

8 

Кожевникова 

Клавдия 

Александровна 

учитель технологии МОУ - СОШ №8 29 участие 

9 
Маркелова Ирина 

Ивановна 

Учитель русского 

языка и литературы 

МОУ "СОШ с. Вязовка им. Е.А. 

Мясникова 
39 II место 

10 
Ольховатская 

Юлия Васильевна 

учитель 

информатики, 

заместитель 

директора по ВР 

МОУ "СОШ им. Г. И. Марчука р. п. 

Духовницкое" 
39 II место 

11 
Рытова Елена 

Николаевна 
учитель технологии МОУ "СОШ с.Сторожевка" 37 ЛАУРЕАТ 

12 
Скоробогатова 

Елена Игоревна 

педагог - психолог, 

педагог 

дополнительного 

образования 

МОУ СОШ р.п. Озинки 38 III место 

13 
Стекленёва 

Светлана Юрьевна 
учитель географии 

МОУ "СОШ им. Г.И. Марчука р.п. 

Духовницкое Саратовской области" 
40 I место 

14 
Шмелева Светлана 

Викторовна 
воспитатель МБДОУ №15 "Ручеек", г.Петровск 40 I место 

15 
Юнусова Наталья 

Александровна 
педагог - психолог 

ГАПОУ СО "СТ им. К.А. 

Тимирязева" 
40 I место 

 
2. Номинация: "9 мая - День Победы!" (конкурс открыток): 

№ ФИО Должность ОУ Баллы Результат 

1 

 Салина Наталья 

Викторовна 

воспитатель 

  

МБДОУ "Детский сад 

Колосок"с.Хватовка. Базарно-

Карабулакский р-он 

27 ЛАУРЕАТ 

2 
Аксенова Лилия 

Сергеевна 
воспитатель 

МДОУ "Детский сад №10 

"Звездочка" 
27 ЛАУРЕАТ 



3 
Алмаева Наталья 

Александровна 

учитель 

английского языка 
МОУ СОШ № 3 г. Хвалынск 27 ЛАУРЕАТ 

4 

Аржаткина 

Антонина 

Георгиевна 

учитель начальных 

классов 
МОУ"СОШ с.Балаши" 28 III место 

5 
Асанова Наталья 

Анатольевна 
учитель-логопед 

МАДОУ детский сад № 2 

"Ласточка" 
28 III место 

6 
Берекешева Эльмира 

Куспановна 
учитель биологии МОУ "СОШ п.Первомайский" 27 ЛАУРЕАТ 

7 
Близнова Светлана 

Борисовна 
воспитатель  

МБДОУ "Детский сад "Колосок" 

с.Хватовка Базарно-Карабулакского 

муниципального района 

Саратовской области" 

30 I место 

8 
Боряева Наталья 
Александровна 

воспитатель МАДОУ детский сад № 50 27 ЛАУРЕАТ 

9 
Бумарскова Ирина 

Владимировна 
учитель -логопед 

МБДОУ "ЦРР- детский сад с.Старые 

Бурасы" 
29 II место 

10 
Верещагина Ирина 

Александровна 
воспитатель 

МДОУ "Детский сад "Чебурашка" 

с.Питерка 
28 III место 

11 
Джумакулова Самига 
Талеповна 

учитель немецкого 
языка 

МОУ СОШ п.Мирный 30 I место 

12 
Дмитриева Елена 

Борисовна 

учитель физической 

культуры 
МОУ СОШ №3 им.В.Н.Щеголева 28 III место 

13 
Елисеева Елена 

Ивановна 
воспитатель МАДОУ детский сад №14 30 I место 

14 
Елхова Ольга 

Александровна 
воспитатель 

МДОУ "Детский сад №10 

"Звездочка" 
27 ЛАУРЕАТ 

15 
Казакова Наталья 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

МОУ "СОШ им.Героя Советского 

Союза В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино Духовницкого 

района Саратовской области" 

30 I место 

16 

Колодченко Мария 

Владимировна-

учитель математики 

  МБОУ "ООШ с. Мордово" 27 ЛАУРЕАТ 

17 
Колоскова Ольга 
Викторовна 

учитель начальных 
классов 

МОУ "СОШ с.Липовка 

Духовницкого района Саратовской 
области" 

28 III место 

18 

Константинова 

Людмила 

Александровна 

воспитатель 
МДОУ "Детский сад №10 

"Звездочка" 
27 ЛАУРЕАТ 

19 
Королькова Татьяна 

Васильевна 
Воспитатель МАДОУ Детский сад №14 30 I место 

20 
Коротеева Нина 

Анатольевна 
педагог-психолог 

МАДОУ детский сад № 22 

"Ладушки" 
29 II место 

21 
Кочагова Светлана 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 
МАДОУ детский сад №18 28 III место 

22 
Кучмина Надежда 

Владимировна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ "СОШ им.Г.И. Марчука р.п. 

Духовницкое" 
29 II место 

23 
Лобанова Алтнай 

Капиулловна 
воспитатель  

МДОУ "Детский сад №15 

г.Пугачева" 
28 III место 

24 
Лютикова Лена 

Юрьевна 
 воспитатель 

МБДОУ "Детский сад "Ласточка" 

г.Аркадака 
28 III место 

25 
Матасова Елена 
Николаевна 

учитель биологии   30 I место 

26 
Наумова Наталья 

Викторовна 
воспитатель ЦРР- детский сад с. Старые Бурасы 30 I место 

27 
Нестерова Оксана 

Викторовна 
учитель технологии МОУ "СОШ № 84" 28 III место 



28 
Ольховатская Юлия 

Васильевна 

учитель 

информатики, 

заместитель 
директора по ВР 

МОУ "СОШ им. Г. И. Марчука р. п. 

Духовницкое" 
30 I место 

29 

Пантелеева 

Анжелика 

Анатольевна 

воспитатель 
МДОУ "Детский сад №10 

"Звездочка" 
27 ЛАУРЕАТ 

30 
Подгорнова Лариса 

Владимировна 
воспитатель МАДОУ Детский сад "Радуга" 28 III место 

31 
Подлеснова Ольга 

Валерьевна 
воспитатель  

МДОУ ВМР "Детский сад 

комбинированного вида 

№1"Ласточка" г Вольска 
Саратовской области" 

30 I место 

32 
Пушкарева Татьяна 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 
МБОУ СОШ № 2 г. Петровска 27 ЛАУРЕАТ 

33 
Пыхтунова Ольга 

Васильевна 
учитель математики 

МОУ "Сланцовская ООШ 

Ртищевского района Саратовской 

области 

28 III место 

34 
Рудинская Ирина 
Викторовна 

воспитатель МАДОУ детский сад № 50 27 ЛАУРЕАТ 

35 
Рытова Елена 

Николаевна 
учитель технологии 

МОУ "СОШ с.Сторожевка" 

Татищевского района Саратовской 

области 

29 II место 

36 
Саакян Сатик 

Грантовна   
 воспитатель 

МДОУ "Детский сад №194" г. 

Саратов 
30 I место 

37 
Самохина Лариса 

Станиславовна 

учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ №3 г.Петровска 29 II место 

38 
Сатвалдиева Галина 

Сагановна 

учитель 

информатики, 

физики 

МОУ "СОШ с. Аряш" 28 III место 

39 
Синева Анна 

Олеговна 

учитель немецкого 

языка 

МОУ "СОШ им. В. К. Ерошкина с. 

Новозахаркино" 
29 II место 

40 
Скоробогатова Елена 

Игоревна 
  МОУ "СОШ р.п. Озинки" 27 ЛАУРЕАТ 

41 
Скрыльникова Ольга 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 

МОУ " СОШ с.Липовка 
Духовницкого района Саратовской 

области" 

28 III место 

42 
Сластунова 

Екатерина Юрьевна 
воспитатель 

МДОУ "Детский сад №10 

"Звездочка" 
27 ЛАУРЕАТ 

43 
Тугушева Наиля 

Измаиловна  
 воспитатель 

МБДОУ "ЦРР- детский сад с.Старые 

Бурасы" 
30 I место 

44 
Фролова Галина 

Борисовна 

учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ №12 28 III место 

45 
Харитонова 
Людмила 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 
МОУ СОШ №3 г.Петровска 29 II место 

46 
Харченко Анна 

Васильевна,  

 учитель 

английского языка 

МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на 
29 II место 

47 
Четверикова Елена 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

МОУ "СОШ №2 им. 

В.А.Коновалова" 
29 II место 

48 
Чулисова Ирина 

Владимировна 
воспитатель 

МБДОУ "Детский сад 

"Колосок"с.Хватовка" 
29 II место 

49 
Шилкина Галина 

Викторовна 

учитель немецкого 

языка 

МОУ "Сланцовская ООШ 

Ртищевского района Саратовской 

области" 

29 II место 

50 
Шилова Кадрия 

Ирековна 
воспитатель  МДОУ "ЦРР-детский сад №6" 30 I место 

51 
Юнусова Наталья 

Александровна 
педагог-психолог ГАПОУ СО СТ им К. А. Тимирязева 29 II место 



52 
Яцкова Наталья 

Александровна 
социальный педагог 

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 2 

"Машенька" г. Ершова Саратовской 

области" 

27 ЛАУРЕАТ 

 
                  3. Номинация: "Хочу поделиться опытом...  " (конкурс презентаций): 

 
№ ФИО Должность ОУ Баллы Результат 

1 
Асанова Наталья 

Анатольевна 
Учитель-логопед МАДОУ детский сад № 2 "Ласточка" 19 II место 

2 
Афанасьева Татьяна 

Евгеньевна 
учитель начальных 

классов 
МОУ "СОШ р.п. Озинки" 20 I место 

3 
Бумарскова Ирина 

Владимировна 
учитель- логопед 

МБДОУ "ЦРР- детский сад с.Старые 
Бурасы" 

20 I место 

4 
Верещагина Ирина 

Александровна 
Воспитатель 

МДОУ "Детский сад" "Чебурашка" 
с.Питерка 

20 I место 

5 

Гончарук Елена 
Анатольевна,       

 Багдашина Ольга 
Юрьевна,        

Ольховская Наталья 
Викторовна 

учителя начальных 
классов 

МАОУ СОШ №28 г. Балаково 
Саратовской области 

20 I место 

6 
Дмитриева Елена 

Борисовна 
учитель физической 

культуры 
МОУ СОШ №3 им.В.Н.Щеголева го 

ЗАТО Светлый 
16 участие 

7 
Драчкова Татьяна 

Васильевна 
учитель русского 

языка и литературы 
МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на 
19 II место 

8 
Ефремова Ольга 

Анатольевна 
учитель математики МБОУ ООШ с. Яблоновка 18 III место 

9 
Зеленская Наталья 

Валерьевна 
учитель начальных 

классов 
МБОУ "ООШ с. Смородинка" 19 II место 

10 
Зуева Валентина 

Сергеевна 
учитель начальных 

классов 
МОУ "СОШ №1 г. Новоузенска 

Саратовской области" 
20 I место 

11 
Иргалиева Зауреш 

Мукановна 
учитель математики МОУ "СОШ №44" г.Саратов 18 III место 

12 Костина Л.Д.  
учитель начальных 

классов 
МБОУ-СОШ с.Мечётное 16 участие 

13 
Калмыкова Анастасия 

Альбертовна 
учитель начальных 

классов 
МОУ "ГИМНАЗИЯ №58" 20 I место 

14 
Кожевникова Клавдия 

Александровна 
  МОУ -СОШ № 8 20 I место 

15 
Коротеева Нина 

Анатольевна 
педагог-психолог 

МАДОУ детский сад № 22 

"Ладушки" 
20 I место 

16 

Кочагова Светлана 
Николаевна, 

Кудряшова Ольга 
Михайловна, 

Болотская Римма 
Сергеевна. 

музыкальный 

руководитель и 
воспитатели 

МАДОУ детский сад №18 20 I место 

17 
Кулушева Алия 
Жардемгалиевна 

учитель технологии  МОУ СОШ п.Мирный 20 I место 

18 
Матвеева Ольга 

Рудольфовна 
воспитатель МБДОУ детский сад №18 16 участие 

19 
Лебедева Нина 

Николаевна 
учитель начальных 

классов 

МБОУ "ООШ с.Смородинка 
Перелюбского района Саратовской 

области" 

19 II место 

20 
Несудимова Ольга 

Владимировна 
учитель начальных 

классов 

МБОУ "ООШ с. Смородинка 
Перелюбского муниципального 
района Саратовской области" 

20 I место 



21 
Неумоина Елена 

Николаевна, Суркис 
Борис Иосифович                                    

учитель начальных 
классов, учитель 

физической культуры 

МБОУ "СОШ № 2 имени 
С.И.Подгайнова г. Калининска 

Саратовской области" 
19 II место 

22 
Оломская Елена 

Петровна 
учитель английского 

языка 
МОУ СОШ с. Калуга Фёдоровского 

района Саратовской области 
17 ЛАУРЕАТ 

23 
Орлова Лариса 
Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

МОУ СОШ № 3 г. Петровска 12 участие 

24 

Плотникова Любовь 
Николаевна, Амирова 

Зяйнаб 
Шагиязамовна- 

воспитатели, Репина 
Татьяна Петровна - 
учитель-логопед, 

Мустафина Альфия 
Салимжановна-
Зам.зав. по ВОР  

Воспитатель, 

воспитатель, учитель-
логопед, Зам.зав по 

ВОР 

МАДОУ детский сад № 57 16 участие 

25 

Плотникова Любовь 
Николаевна, Амирова 

Зяйнаб Шагиязамовна, 
Репина Татьяна 

Петровна- Мустафина 
Альфия 

Салимжановна 

Воспитатель, 
воспитатель, учитель-

логопед, Зам.зав по 
ВОР 

МАДОУ детский сад № 58 16 участие 

26 
Подифорова Ольга 

Владимировна 
учитель биологии МОУ "СОШ с. Тепловка" 17 ЛАУРЕАТ 

27 
Подлеснова Ольга 

Валерьевна 
воспитатель 

МДОУ ВМР "Детский сад 
комбинированного вида №1 

"Ласточка" гВольска Саратовской 
области" 

19 II место 

28 
Просвирнина Наталья 

Петровна 
учитель начальных 

классов 
МБОУ СОШ №2 г. Петровска 

Саратовской области 
18 III место 

29 
Рытова Елена 
Николаевна 

учитель технологии  МОУ "СОШ с.Сторожевка" 9 участие 

30 
Седова Марина 
Владимировна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ " СОШ № 8 г. Петровска " 14 участие 

31 
Стекленёва Светлана 

Юрьевна 
учитель географии 

МОУ "СОШ им. Г.И. Марчука р.п. 
Духовницкое" 

16 участие 

32 
Тугушева Наиля 

Измаиловна 
воспитатель 

МБДОУ "ЦРР- детский сад с.Старые 

Бурасы" 
19 II место 

33 
Уланова Татьяна 
Александровна 

учитель географии МОУ "СОШ р. п. Озинки" 14 участие 

34 
Уразова Елена 
Александровна 

учитель начальных 
классов 

МОУ "СОШ №1 г. Новоузенска 
Саратовской области" 

19 II место 

35 
Харченко Анна 

Васильевна 

учитель английского 

языка 

МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на 
16 участие 

36 
Чулисова Ирина 
Владимировна 

воспитатель 
МБДОУ "Детский сад 
"Колосок"с.Хватовка 

17 ЛАУРЕАТ 

37 
Шабанова Татьяна 

Александровна 
учитель математики 

МОУ "СОШ имени Н.В. Грибанова 
с. Брыковка" 

15 участие 

38 
Шатько Татьяна 

Александровна  

учитель начальных 

классов  
МАОУ ООШ №6 г. Балаково 11 участие 

39 
Юнусова Наталья 

Александровна 
педагог-психолог 

ГАПОУ СО "СТ им. К. А. 
Тимирязева" 

14 участие 

40 
Яковенко Елена 
Александровна 

Педагог-организатор 
"ТОчки Роста" 

МОУ "СОШ П.Первомайский" 12 участие 

 
4. Номинация: "12 апреля - День Космонавтики " (конкурс презентаций): 

 
№ ФИО Должность ОУ Баллы Результат 



1 1. Журавлёва Ирина 

Николаевна 

2. Гордылева Любовь 
Петровна  

3. Скляр Марина  

Витальевна 

1. воспитатель 

2. воспитатель 

3. учитель-
логопед 

МАДОУ детский сад № 72  

"Родничок" 

20 участие 

2 1. Каширова Татьяна 
Фалеевна 2.Новикова 

Лидия Николаевна 

Воспитатель МАДОУ Детский сад № 57 24 II место 

3 1. Кружалина Евгения 

Васильевна 

2. Басина Лариса 

Александровна 

3.Сетежева Татьяна 

Николаевна 

1. учитель-

логопед 

2. воспитатель 

3. воспитатель 

МАДОУ детский сад № 72 

"Родничок" г. Балаково 

20 участие 

4 1. Лапшинова Марина 

Анатольевна 

2. Ерантаева Ксенья  

Никифоровна 

1. воспитатель 

2. воспитатель 

МАДОУ детский сад № 72 

"Родничок" г. Балаково 

23 III место 

5 1.Додонова Анна 

Евгеньевна 2.Лахтина 

Гульназ Рифгатовна 

воспитатель МАДОУ детский сад №57 24 II место 

6 1.Иложева Оксана 

Владимировна 

2.Моисеенко Татьяна 

Петровна 

воспитатели МАДОУ детский сад №57 25 I место 

7 1.Меркушова Ольга 

Викторовна 2.Денисова 

Диана Владимировна 3. 

Мельниченко Наталья 

Валентиновна 

1. учитель-

дефектолог 2. 

учитель-логопед 

3. воспитатель 

МАДОУ детский сад № 33 25 I место 

8 Авторский коллектив: 1. 

Бардина Татьяна 

Александровна 

2.Бессчастнова Светлана 

Николаевна 3. Бодрова 

Инна Викторовна 

4.Чекенева Светлана 

Викторовна 

1. учитель 

русского языка и 

литературы 2. 

учитель русского 

языка и 

литературы 3. 

учитель 

английского 
языка 4. учитель 

начальных 

классов 

МАОУ Гимназия №1 имени Героя 

Советского Союза Д.З. Тарасова г. 

Балаково Саратовской области 

25 I место 

9 Авторский коллектив: 1. 

Преснякова Татьяна 

Николаевна, 2. 

Хлебникова Лидия 

Викторовна, 3. Пузанова 

Наталья Владимировна 4. 

Рубцова Анна 

Александровна 5. 

Старкова Наталья 
Николаевна 6. Ханина 

Марина Ивановна 7. 

Залесова Галина 

Валерьевна 

1. воспитатель 2. 

воспитатель, 3. 

воспитатель, 4. 

воспитатель, 5. 

учитель-логопед, 

6. музыкальный 

руководитель 7. 

заместитель 

заведующего по 
ВОР 

МАДОУ детский сад №50 г. 

Балаково 

24 II место 



10 Авторский коллектив: 

1.Боряева Наталья 

Александровна  
2. Нотареева Мария 

Олеговна  

3. Рудинская Ирина 

Викторовна 

4. Сердюченко Ирина 

Викторовна  

5. Старкова Наталья 

Николаевна  

6. Пономарева Елена 

Сергеевна 

1. воспитатель 2. 

воспитатель 3. 

воспитатель 4. 
воспитатель 5. 

учитель - логопед 

6. педагог - 

психолог 

МАДОУ детский сад №50 г. 

Балаково 

25 I место 

11 Авторский коллектив: 

1.Крипиневич Ирина 

Игоревна 

2.Никиташина Марина 

Александровна 

3.Сенотова Елена  

Владимировна 

4.Щербакова Марина 

Васильевна 

5.Филиппова Анна 

Николаевна 
6.Харченко Елена 

Александровна 

1.воспитатель 

2.воспитатель 

3.воспитатель 

4.воспитатель 

5.воспитатель 

6.воспитатель 

МАДОУ детский сад № 50 25 I место 

12 Артамонова Людмила 

Николаевна 

учитель 

английского 

языка 

МАОУ СОШ № 15 г. Балашов 25 I место 

13 Архипова Вера 

Владимировна 

учитель МОУ "Сланцовская ООШ 

Ртищевского района Саратовской 

области" 

нет 

доступа 

  

14 Асанова Наталья 
Анатольевна 

учитель-логопед МАДОУ детский сад № 2 
"Ласточка" 

23 III место 

15 Афанасьева Татьяна 

Евгеньевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ "СОШ р.п. Озинки" 23 III место 

16 Быкова Елена 

Владимировна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

МОУ-СОШ с. Подлесное 

Марксовского р-на 

22 ЛАУРЕАТ 

17 Горбачева Екатерина 

Михайловна 

воспитатель МАДОУ "Детский сад 26" 23 III место 

18 Грибова Ольга 

Леонидовна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ-СОШ №4 г Маркса 24 II место 

19 Жумушева Ильнара 

Асланбековна 

Педагог Точки 

Роста 

МОУ "СОШ П. Первомайский" 23 III место 

20 Иванова Юлия 

Александровна 

педагог-психолог МАДОУ детский сад № 22 

"Ладушки" г.Балаково 

24 II место 

21 Канжова Анастасия 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ-СОШ №4 г Маркса 23 III место 

22 Кастина Любовь 

Дмитриевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ "СОШ с. Мечётное" 20 участие 

23 Кочагова Светлана 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель 

МАДОУ детский сад №18 23 III место 

24 Кучмина Надежда 

Владимировна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

МОУ "СОШ им.Г.И. Марчука р.п. 

Духовницкое" 

25 I место 



25 Лупильцева Елена 

Васильевна, Лупильцева 

Татьяна Васильевна 

1. Воспитатель. 2. 

Учитель- логопед 

МАДОУ детский №14 г.Балаково 22 ЛАУРЕАТ 

26 Маркова Валентина 

Сергеевна 

учитель 

математики 

МОУ СОШ им Г.И.Марчука 

р.п.Духовницкое 

24 II место 

27 Матасова Елена 

Николаевна 

учитель биологии МОУ "Школа с.Лох" 25 I место 

28 Подгорнова Лариса 

Владимировна 

Воспитатель МАДОУ Детский сад "Радуга" нет 

доступа 

  

29 Прохорова Татьяна 

васильевна 

учитель 

начальных 

классов 

МБОУ "СОШ с. Стригай" 24 II место 

30 Румянцева Пелогея 

Алексеевна 

учитель 

географии 

МОУ "СОШ им.В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино" 

23 III место 

31 Салина Наталья 
Викторовна 

воспитатель МБДОУ "Детский сад 
"Колосок"с.Хватовка 

20 участие 

32 Титова Ирина 

Александровна, Антощук 

Наталья Петровна 

воспитатель МАДОУ детский сад №50 г. 

Балаково 

20 участие 

33 Уразова Елена 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ "СОШ №1 г. Новоузенска 

Саратовской области" 

20 участие 

34 Чинченко лилия 

Андреевна 

учитель 

начальных 

классов 

МОУ " ООШ с. Ленинское" 21 ЛАУРЕАТ 

35 Яцкова Наталья 

Алексндровна 

социальный 

педагог 

МДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 2 

"Машенька" г. Ершова 

Саратовской области" 

20 участие 

                  5. Номинация:  "С Днем Победы! Город - герой!" (конкурс презентаций): 

 № ФИО Должность  ОУ Баллы Результат 

1 Вильман Лидия 

Геннадьевна 

воспитатель МАОУ "Прогимназия 

Кристалик" 

22 III место 

2 Голубева Елена 

Николаевна 

учитель 

русского языка и 
литературы 

МОУ "СОШ им. В.К. 

Ерошкина с.Новозахаркино" 

23 II место 

3 Джумакулова Самига 

Талеповна  

учитель 

немецкого 
языка    

МОУ СОШ п.Мирный  23 II место 

4 Елисеева Елена Ивановна воспитатель МАДОУ детский сад №14 21 ЛАУРЕАТ 

5 Колоскова  Ольга 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов  

МОУ " СОШ с.Липовка 

Духовницкого района 

Саратовской области" 

21 ЛАУРЕАТ 

6 Королькова Татьяна 

Васильевна 

Воспитатель ММАДОУ Детский сад 14 г. 

Балаково 

24 I место 

7 Кочагова Светлана 

Николаевна 

музыкальный 

руководитель МАДОУ детский сад №18 

21 ЛАУРЕАТ 

8 Кучмина Надежда 

Владимировна 

учитель 

русского языка и 

литературы 
МОУ "СОШ им.Г.И. 

Марчука р.п. Духовницкое" 

21 ЛАУРЕАТ 

9 Назарова Ольга 

Алексеевна 

учитель 

математики 
МОУ СОШ №4 

г.Новоузенска Саратовской 

области 

23 II место 



10 Осинкина Оксана 

Валентиновна 

учитель 

начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 
г.Петровска" 

24 I место 

11 Рожкова Ирина 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов МОУ-СОШ №4 г. Маркса 

22 III место 

12 Рудинская Ирина 

Викторовна 

воспитатель 

МАДОУ детский сад № 50 

22 III место 

13 Рушанова Алмагуль 

Сарсимбаевна 

учитель 

русского языка и 

литературы 

МОУ " СОШ п. Сланцевый 

Рудник " 

21 ЛАУРЕАТ 

14 Селифонова Екатерина 

Степановна 

учитель МАОУ СОШ №11 г. 

Балаково 

23 II место 

15 Скрыльникова Ольга 

Александровна 

учитель 

русского языка и 

литературы 

МОУ " СОШ с.Липовка 

Духовницкого района 

Саратовской области" 

22 III место 

16 Уланова Татьяна 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

Центра "Точка 

роста" 

МОУ "СОШ р. п. Озинки" 23 II место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу управления образования 

№128- ОД от 12.05.2021г. 

 

Объявить благодарность организаторам IX областного проекта 

"АПРЕЛЬСКИЙ МАРАФОН, 2021": 

 

1. Сумина Г.А. , зав. кафедрой информатизации образования ГАУ ДПО 

«СОИРО»; 

2.  Синаторов С.В. , старший методист кафедры информатизации ГАУ ДПО 

«СОИРО»; 

3. Уханова Н.К., начальник управления образования администрации 

Петровского муниципального района, председатель; 

4.  Курбатова Н.А., методист МКУ «Методико-правовой центр»; 

5.  Елистратова Н.Е., руководитель ММЦ ИТ Петровского муниципального 

района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу управления образования 

№128-ОД от 12.05.2021г. 

 

Объявить благодарность членам жюри  

IX областного проекта "Апрельский марафон, 2021": 
 

1 Александрова Людмила 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ СОШ №3 г.Петровска 

2 Асанова Наталья 

Анатольевна 

Учитель-логопед МАДОУ детский сад №2 

"Ласточка"  

3 Бикмакаева Олеся 

Фягимовна  

воспитатель  МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 

35 «Алёнушка-1» г. Ершова 

Саратовской области»  

4 Воробьева Татьяна 

Евгеньевна 

Воспитатель ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска"" 

5 Воронкова Светлана 

Анатольевна 

Учитель начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска"" 

6 Галиякбирова Фарида 

Минибаевна 

учитель начальных 

классов 

МБОУ" ООШ 

с.Кучумбетово " 

7 Гамаюнова Татьяна 

Ивановна 

Учитель начальных 

классов 

СОШ Саратов 

8 Дзюрич Елена Алексеевна Учитель физики и 

математики 

МОУ "СОШ с. Агафоновка 

Питерского района 

Саратовской области имени 

Героя Советского Союза Н. 

М. Решетникова" 

9 Дорошенко Инна Ивановна учитель химии МОУ "СОШ № 31" ЭМР 

Саратовской области  

10 Елисеева Елена Ивановна воспитатель МАДОУ детский сад №14 

11 Жигачёва Наталья 

Валерьевна 

воспитатель МДОУ 

"Детский сад Берёзка" 

с. Питерка Питерского 

района Сарвтовской 

области 

МДОУ "Детский сад 

Берёзка" с. Питерка 

Питерского района 

Саратовской области 

12 Запарова Наталья 

Михайловна 

учитель физики и 

информатики 

МОУ "СОШ с. Тёпловка 

Новобурасского района 

Саратовской области" 

13 Казакова Наталья 

Александровна 

учитель начальных 

классов 

МОУ "СОШ им.Героя 

Советского Союза 

В.К.Ерошкина 

с.Новозахаркино 

Духовницкого района 

Саратовской области" 

14 Королькова Татьяна 

Васильевна 

Воспитатель МАДОУ Детский сад 14 г. 

БАЛАКОВО 

15 Лупильцева Елена 

Васильевна 

воспитатель МАДОУ детский сад №14 

16 Павлова Вера 

Александровна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ СОШ №3 г.Петровска 

17 Плотникова Любовь 

Васильевна 

воспитатель МАДОУ детский сад №2 г. 

Балаково 



18 Трофимова Светлана 

Викторовна 

Учитель начальных 

классов 

МОУ-СОШ №8 

19 Уразова Елена 

Александровна 

учитель начальных 

классов, педагог - 

психолог 

МОУ "СОШ №1 г. 

Новоузенска Саратовской 

области" 

20 Чечеткина Марина 

Малентиновна 

Учитель начальных 

классов 

ГБОУ СО "Санаторная 

школа-интернат 

г.Петровска"" 

21 Шабанова Татьяна 

Александровна 

учитель математики, 

информатики 

МОУ "СОШ имени Н.В. 

Грибанова с. Брыковка" 

 


	(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)
	П Р И К А З
	В соответствии с протоколами жюри IX областного проекта "Апрельский марафон, 2021" №7 от 12.05.2021г.
	4. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр» Е.В. Макаренковой довести до сведения  руководителей общеобразовательных учреждений об итогах  IX проекта "Апрельский марафон, 2021" до18 мая 2021 года.


